
ПЕЧЕНІЗЬКА СЕЛИЩНА РАДА
 ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХІ СЕСІЯ VIІІ СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

від 29 липня 2021 року

Про затвердження Програми 
«Імунопрофілактика населення 
Печенізької селищної ради
на 2022-2024 роки»

       З метою забезпечення стратегічно важливих завдань галузі охорони
здоров’я, забезпечення епідемічного благополуччя населення, профілактики
інфекційних  хвороб,  керуючись  Законом  України  «Про  забезпечення
санітарного  та  епідемічного  благополуччя  населення»,  Законом  України
«Про  захист   населення  від  інфекційних  хвороб»,  Законом  України  «Про
місцеве самоврядування в Україні», селищна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму «Імунопрофілактика населення Печенізької 
селищної ради на 2022-2024 роки» (додається).
2. Фінансовому управлінню селищної ради передбачати кошти на реалізацію 
заходів Програми виходячи із наявних бюджетних можливостей на 
відповідний бюджетний період.
3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку, інвестицій та 
міжнародного співробітництва (Рєзнікова Л.Ф.) та постійну комісію з питань 
освіти, охорони здоров’я, культури, спорту та соціального захисту населення.

    Печенізький селищний голова                              Олександр ГУСАРОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням ІІІ сесії VІІІ скликання 
Печенізької селищної ради
 «29» липня 2021 року

ПРОГРАМА
«Імунопрофілактика населення

Печенізької селищної ради
на 2022-2024 роки»

2021 рік
смт Печеніги

Загальні положення



Стратегічно  важливим  завданням  галузі  охорони  здоров’я  є  забезпечення
епідемічного  благополуччя  населення.  Профілактика  інфекційних  хвороб  шляхом
проведення щеплень є найефективнішим механізмом забезпечення охорони здоров’я
населення.  Закон  України  «Про  забезпечення   санітарного  та  епідемічного
благополуччя  населення»,  Закон України «Про захист   населення від  інфекційних
хвороб».

Мета програми

Мета програми полягає у забезпеченні епідемічного благополуччя Печенізької
громади  з  інфекційних  хвороб,  керованих  засобами  специфічної  профілактики,
створення умов для зниження рівня захворюваності,  смертності та інвалідності від
найпоширеніших інфекційних хвороб.

Основними завданнями Програми є:
- Забезпечення охоплення щепленнями населення проти інфекційних хвороб,

включених до календаря, не менш як на рівні 95 %;
- Зниження  рівня  захворюваності  людей  на  дифтерію,  правець,  кашлюк,

туберкульоз, кір, епідемічний паротит, краснуху, вірусний гепатит В, шляхом
профілактичних щеплень;

- Контроль за проведенням профілактичних та протиепідемічних заходів, що
здійснюються з метою запобігання поширенню інфекційних хвороб;

- Забезпечення контролю за якістю імунобіологічних препаратів;
- Підготовка фахівців з імунопрофілактики;
- Утилізація шприців та ін’єкційного матеріалу;
- Подальший  розвиток  системи  інформування  населення  щодо  заходів

профілактики  інфекційних  хвороб,  керованих  засобами  специфічної
профілактики.

Фінансове забезпечення виконання Програми
Для  досягнення  результатів  виконання  Програми  передбачається  залучення

коштів місцевого бюджету.
        Начальнику фінансового управління забезпечити фінансування заходів щодо 
виконання програми «Імунопрофілактика населення Печенізької селищної ради
на 2022-2024 роки»

№ п/п Зміст заходу Обсяг фінансування (гривні)
2022 2023 2024

1 Придбання вакцини 45000 48000 50000

2 Придбання шприців для
щеплення

4000 4000 5000

3 Холодильники та сумки-
холодильники 

8000 8000 9000

Всього 57000 60000 64000

Координація заходів щодо виконання програми та прогноз його 



результатів

Координація заходів, передбачених програмою покладається на КНП «ЦПМСД
Печенізької селищної ради».

Виконання  програми  дасть  змогу  досягти  цілей,  визначених  програмними
документами МОЗ та документами ВООЗ «Основи політики досягнення здоров’я
для всіх у Європейському регіоні», зокрема зниження захворюваності на дифтерію,
зменшення  вірусоносіїв  гепатиту  В,  зниження  розповсюдженості  епідемічного
паротиту,  кашлюку,  вродженої  краснухи,  сказу,  зниження  захворюваності  на
каліфорнійський грип.

I. Організаційно-методичні заходи щодо профілактики і боротьби з
інфекційними хворобами, керованими засобами

специфічної профілактики:

1.  Розробляти  та  затверджувати  комплексні  плани  імунопрофілактики
населення,  у тому числі за епідемічними показами

- КНП «ЦПМСД Печенізької селищної ради»
- щорічно 

2.  Забезпечувати  закупівлю  імунобіологічних  препаратів,  включених  до
календаря профілактичних щеплень та за епідемічними показаннями, відповідно до
чинного законодавства

-  КНП «ЦПМСД Печенізької селищної ради»
 - щорічно 

3. Забезпечувати контроль за виконанням планів імунопрофілактики населення
району

- КНП «ЦПМСД Печенізької селищної ради»
           - постійно 

4.  З  метою  проведення  високоефективної  імунізації  населення  проти
інфекційних  хвороб  забезпечувати  безперервне  постачання  району
імунобіологічними препаратами.

- КНП «ЦПМСД Печенізької селищної ради»
          - постійно

II. Удосконалення проведення профілактики та протиепідемічних заходів,
що здійснюються з метою запобігання поширенню інфекційних хвороб,

керованих засобами специфічної профілактики.

1. Забезпечувати проведення профілактичних щеплень згідно з календарем та за
епідемічними показаннями, звернувши особливу увагу на своєчасність охоплення
населення  щепленнями  проти  кору,  правця,  кашлюку,  туберкульозу,  кору,
епідемічного паротиту, краснухи, вірусного гепатиту В, поліомієліту, сказу, грипу (в
сезонний період), в т.ч. каліфорнійського

- КНП «ЦПМСД Печенізької селищної ради»



- в епідсезон 

2.  Щорічно  використовувати  прогноз  Українського  центру  на  наступний
епідсезон  щодо  захворюваності  грипом  та  іншими  гострими  респіраторними
інфекціями,  своєчасно  проводити  передсезонну  імунопрофілактику  цієї  інфекції
серед груп епідемічного ризику, в т.ч. каліфорнійського

 - КНП «ЦПМСД Печенізької селищної ради»
           - щорічно                 

3. Продовжувати роботу по впровадженню комбінованих вакцин

- КНП «ЦПМСД Печенізької селищної ради»   
- постійно 

4.  Забезпечити максимальне охоплення щепленнями проти гепатиту В 
визначених контингентів.

- КНП «ЦПМСД Печенізької селищної ради»
 - постійно                                                     

III. Створення ефективної системи транспортування
 і зберігання вакцин

1.  Доукомплектувати  лікувально  –  профілактичні  заклади,  де  проводяться
щеплення,   холодильниками  та  сумками-холодильниками  з  метою  дотримання
холодового ланцюга.

   - КНП «ЦПМСД Печенізької селищної ради»
– протягом року 

2. Продовжити  роботу в районі на базі дитячої консультації «Школи 
імунізації».   

- КНП «ЦПМСД Печенізької селищної ради»
- КНП «Чугуївська ЦЛ ім.  М.І.Кононенко» 
- постійно 

 
IV. Інформування населення про заходи профілактики інфекційних

хвороб, керованих засобами специфічної профілактики

1.  Широко  популяризувати  заходи  імунопрофілактики  через  засоби  масової
інформації – газета «Печенізький край», радіо прес центр

 - КНП «ЦПМСД Печенізької селищної ради»    
                                                                    



 2.  Широко  впроваджувати  просвітницькі  матеріали  з  імунопрофілактики  –
пам’ятки, буклети, звернення, плакати

        
                                                            - КНП «ЦПМСД Печенізької селищної ради»

3.  Включати  питання  імунопрофілактики  населення  до  програм  гігієнічного
навчання та виховання (медико – педагогічне навчання батьків з проблем охорони
здоров’я дітей у загальноосвітніх школах)

- КНП «ЦПМСД Печенізької селищної ради»
          - Відділ освіти

- щорічно

V. Підготовка фахівців з імунопрофілактики

1. Направити в Харківську медичну академію післядипломної освіти сімейного 
лікаря  для тематичного удосконалення з імунопрофілактики

- КНП «ЦПМСД Печенізької селищної ради», II-Ш квартал щорічно.

2. Організовувати семінари та наради фахівців, в тому числі для середнього 
медперсоналу з імунопрофілактики   

КНП «ЦПМСД Печенізької селищної ради»

Секретар селищної ради                                          Лілія Подольська



ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

1. Програма «Імунопрофілактика населення  Печенізької селищної ради на 
2021 рік» схвалена  рішенням ІІІ сесії ІІІ скликання Печенізької селищної 
радим24.12.2020 року.

2. Замовник Програми: Комунальне некомерційне підприємство «ЦПМСД 
Печенізького району».

3. Розробник Програми: Комунальне некомерційне підприємство «ЦПМСД 
Печенізького району».

4. Перелік співрозробників  Програми:

5. Керівник Програми: директор КНП «ЦПМСД Печенізького району».
  

Жадан О.М.           ______________
(підпис)

6. Термін виконання 2022-2024 рік  


